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L. Dz. 1083/07/2022                                               Poznań, 15 lipca 2022 r. 

 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego, na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.). Nr postępowania:  

PN 24/06/2022 – stacja badania jakości powietrza. 

 

Instytut Chemii Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk Poznańskie Centrum Superkomputerowo – 

Sieciowe dalej zamawiający, informuje, że w dniu 08.07.2022 r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ 

dotyczącej ww. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, na który zamawiający zgodnie z art. 

135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., 

poz. 1129 z późn. zm.) zwaną dalej ustawą Pzp, udziela następujących wyjaśnień. 

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania analizator pyłu bez systemu grzanej rury poboru próbki? 

Uzasadnienie Pytania 1. 

Konstrukcja Oferowanego przez nas analizatora pyłu nie wymaga grzania rury, analizator został poddany 

pełnemu cyklowi badań certyfikujących na zgodność z normą EN16450 przez jednostkę akredytowaną TÜV , 

spełnił wymagania, i uzyskał stosowny raport z badań. 

Zapis o podgrzewaniu rury wykracza poza wymagania normy i jednoznacznie wskazuje potencjalnego 

Dostawcę. 

Oferowany przez nas analizator posiada raport z badań wydany przez akredytowaną jednostkę certyfikującą 

TUV. I spełnia wymagania normy : 

„Raport z badań potwierdzający równoważność pomiarów analizatora wraz z głowicą separacyjną /układem 

separującym (w zależności co występuje), w dostarczanej konfiguracji, z metodą referencyjną określoną w 

Dyrektywie Komisji (UE) 2015/1480 z dnia 28 sierpnia 2015 r. zmieniającej niektóre załączniki do dyrektyw 

Parlamentu Europejskiego i Rady 2004/107/WE i 2008/50/WE ustanawiające przepisy dotyczące metod 

referencyjnych, zatwierdzania danych i lokalizacji punktów pomiarowych do oceny jakości powietrza: 

- Badania i raport wykonane przez laboratorium akredytowane, tzn. posiadające, w momencie 

wykonywania badania, akredytację w zakresie przeprowadzanych badań; 

- Metodyka postępowania przy potwierdzaniu równoważności zgodna z normą EN 16450:2017 lub 

równoważną (przy zastosowaniu metodyki równoważnej do opisanej w normie Wykonawca dostarczy 

raport z badań, wykonany przez laboratorium akredytowane, tzn. posiadające, w momencie wykonywania 

badania, akredytację na normę w zakresie przeprowadzanych badań, który potwierdzi, iż zastosowana w 

oferowanym urządzeniu metoda pomiarowa jest w pełni równoważna z metodą referencyjną określoną w 

Dyrektywie Komisji (UE) 2015/1480 z dnia 28 sierpnia 2015 r. zmieniającej niektóre załączniki do dyrektyw 
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Parlamentu Europejskiego i Rady 2004/107/WE i 2008/50/WE ustanawiające przepisy dotyczące metod 

referencyjnych, zatwierdzania danych i lokalizacji punktów pomiarowych do oceny jakości powietrza, z 

zastrzeżeniem, iż metodyka ta musi spełniać wszystkie kryteria, które opisane zostały w przywołanej normie 

– urządzenie powinno przejść testy zarówno polowe jak i laboratoryjne. 

- Raport bazuje na wynikach stężeń pyłu z automatycznego analizatora ustawionego w tryb pracy ciągłej 30 

minutowej lub 60 minutowej (średnie bazowe 30–minutowe lub 60-minutowe, uśredniane następnie do 

średniej dobowej); 

- Pomiary/badania, na których bazuje raport, w przeprowadzone w kraju (krajach) Europejskich, w których 

występują warunki zbliżone do Polskich (np. klimat, rodzaj pyłu – Polska, Słowacja, Czechy, Austria, Niemcy) 

Odpowiedź: 

Zamawijacy dopuszcza, zaoferowanie analizatora pyłu bez systemu grzanej rury poboru próbki, pod 

warunkiem, że spełniać on będzie wszystkie wymagania określone w Części IV SWZ oraz posiadać testy 

certyfikujące, potwierdzone odpowiednim raportem z badań. 

 

Pytanie 2: 

Czy w celu zapewnienia pomiaru jednoczesnego dla frakcji PM10 oraz PM2,5, Zamawiający dopuszcza dwa 

oddzielne tory pomiarowe, jeden dla pyłu PM10 drugi dla Pm 2,5 ? 

Uzasadnienie pytania 2: 

W zapisach Specyfikacji Warunków Zamówienia, str. 73, tabela, „ Moduł pyłu 2,5/Pm10, pkt. 2) widnieje 

zapis: „ możliwość jednoczesnego pomiaru co najmniej frakcji Pm10 i PM2,5”. sugeruje to realizację 

pomiaru jednym urządzeniem, w dalszej części specyfikacji ( str. 74 , tabela, pkt 6) ) widnieje zapis: „ 

Wykonawca dostarczy dla pyłu PM10 i PM 2,5 układ separujący tak, aby analizator mógł mierzyć 

jednocześnie pył PM10 i pył PM2,5” powyższy zapis SWZ wskazuje na dwa tory pomiarowe, prosimy o 

wyjaśnienie zapisu. 

Odpowiedź: 

Przytoczony w zapytaniu opis z Części IV SWZ dotyczy dwóch elementów wchodzących w skład przedmiotu 

zamówienia. Opis „Wykonawca dostarczy dla pyłu PM10 i PM 2,5 układ separujący tak, aby analizator mógł 

mierzyć jednocześnie pył PM10 i pył PM2,5” dotyczy modułu zainstalowanego w ramach kompletnej stacji 

badania jakości powietrza, natomiast opis „możliwość jednoczesnego pomiaru co najmniej frakcji Pm10 i 

PM2,5” dotyczy modułu dostarczanego do już istniejącej stacji badania jakości powietrza. 

 

Pytanie 3: 

Czy zamawiający wymaga dla wszystkich modułów pomiarowych SO2,NOX, Pył Raportu z badań 

potwierdzającego równoważność pomiarów poszczególnych modułów z metodą referencyjną , wydanym 

przez akredytowaną jednostkę certyfikującą np. TÜV , jeżeli w.w raport nie jest wymagany to jaki dokument 

zostanie uznany za spełniający Wymagania SWZ . 

Odpowiedź: 

Dokładny opis dotyczący przedmiotowych środków dowodowych (w tym. informację dot. raportu z badań 

dla każdego z modułów) zamawiający zawarł w pkt. I.8.2. Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
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Pytanie 4: 

Proszę o doprecyzowanie zapisu odnośnie doprowadzenia zasilania 230 V i Ethernet dla lokalizacji : 

1 Politechnika Koszalińska. 

2 Politechnika Warszawska 

Dla Politechniki Koszalińskiej na str. 86 SWZ , pkt7, 2) 

widnieje zapis: „w bezpośrednim sąsiedztwie dostępna studnia kablowa z infrastrukturą ( rura HDPE fi32). 

Możliwość wyprowadzenia z budynku przez kanalizację teletechniczną zasilania i Ethernetu. Odległość ok. 

40m „ 

czy studnia kablowa 230V oraz kanalizacja teletechniczna jest doprowadzona w bezpośrednie sąsiedztwo 

lokalizacji stacji pomiarowej? , czy też Wykonawca zobowiązany jest do wykonania tras kablowych i prac 

ziemnych na odległość ok. 40m, jeżeli tak, czy są wymagania czy trasa ma być napowietrzna czy 

podziemna?, czy wymagane będą pozwolenia na taki zakres prac i inwentaryzacja geodezyjna 

powykonawcza. 

proszę o informację o potencjalnych przeszkodach terenowych. np. droga, nawierzchnia, ścieżka dla 

pieszych, instalacja wod kan. itp. 

Dla Politechniki Warszawskiej na str. 94 SWZ , pkt, 2); 3) 

widnieje zapis: „ dostępne zasilanie 230V w bezpośredniej okolicy miejsca instalacji, dostępne połączenie 

Ethernet w bezpośredniej okolicy miejsca instalacji” 

Co Zamawiający rozumie przez określenie „ bezpośrednia okolica” ? 

Odpowiedź: 

W przypadku lokalizacji Politechnika Koszalińska - kanalizacja teletechniczna doprowadzona jest 

bezpośrednio w miejsce montażu stacji pomiarowej (jak na załączonym rysunku poniżej). Instalacja będzie 

polegała tylko na wprowadzeniu kabli w istniejącą infrastrukturę (łączna długość w kanalizacji 

teletechnicznej i korytach kablowych wewnątrz budynku ok. 40m.) Infrastruktura w studni kablowej w 

bezpośrednim sąsiedztwie montażu stacji pomiarowej znajduję się na głębokości ok. 2-3 m w stosunku do 

poziomu montażu stacji. Wymagana jest dokumentacja powykonawcza (ogólna) montażu stacji. Dodatkowe 

pozwolenia na zakres prac objęty przedmiotem zamówienia nie są wymagane. 
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W przypadku lokalizacji - Uniwersytet Warszawski, przez określenie „Bezpośrednia okolica” Zamawiający 

rozumie odległość do 10m bez istotnych przeszkód na drodze. 

 

Pytanie 5: 

Proszę o odpowiedzi dotyczące instalacji stacji badania jakości powietrza na dachach budynków: 

1 Politechnika Gdańska 

2 Uniwersytet Zielonogórski 

Pytania dla obydwu w.w lokalizacji: 

czy Zamawiający posiada dokumentację i ekspertyzę na bezpieczne instalowanie kontenera na dachu 

budynku ? 

z czego wykonany jest dach, jaka jest jego konstrukcja i czy Zarządca budynku wyraził zgodę na 

przytwierdzenie kontenera do dachu ? 

czy w budynku znajduje się winda umożliwiająca transport kontenera na dach ? 
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czy jeżeli nie ma możliwości transportu kontenera windą wewnętrzną na dach budynku jest możliwe 

instalowanie za pomocą dźwigu na pojeździe ? czy jest zapewniona trasa komunikacyjna dla dźwigu oraz czy 

nie ma przeszkód terenowych dla zaparkowania dźwigu przy budynkach? 

czy w planowanych lokalizacjach jest dostępne przyłącze 230V ? 

-czy instalacja odgromowa budynków zabezpieczy również zainstalowane na dachu kontenery pomiarowe ? 

Odpowiedź: 

W przypadku lokalizacji  Politechnika Gdańska - Zamawiający posiada zgodę projektanta budynku na 

lokalizację stacji badania jakości powietrza oraz wymagane obciążenie stropodachu. Zaleca się systemowy 

stelaż na podporach dachowych (stelaż zabezpieczony antykorozyjnie, ze stopami z tworzywa sztucznego i 

matą izolującą). W budynku jest winda z wyjściem na sam dach. Natomiast na nadbudówkę prowadzą z 

dachu schody. 

Jest plac manewrowy z możliwością rozstawienia dźwigu samojezdnego. Od środka placu do punktu 

instalacji jest w prostej linii ok. 35 m, ale budynek posiada dość wysoką attykę. Na podjechanie od drugiej 

strony nie pozwolą warunki terenowe (skarpa). Reasumując, korzystniejszy jest transport windą. 

Zasilanie jest dostępne w pomieszczeniu wewnątrz nadbudówki. Będzie ono wyprowadzone na ścianę 

nadbudówki razem ze skrętką, w postaci hermetycznej puszki. Konieczne będzie dociągnięcie kabla po 

skraju dachu (ok. 8 m) do miejsca posadowienia szafy. 

Zgodnie z opinią projektanta, istniejące w pobliżu projektowanej lokalizacji dwa maszty odgromowe mają 

wysokość 1,5 m i 2,0 m i należy je wymienić na wyższe by zachować ochronę odgromową obiektu. 

W przypadku lokalizacji  Uniwersytet Zielonogórski – Zamawiający nie dysponuje dokumentacją czy 

ekspertyzą na bezpieczne instalowanie kontenera na dachu budynku, jednakże wstępne ustalenia wskazują, 

że docelowo jest możliwość montażu urządzenia o wadze 160 kg.  

Dach to konstrukcja żelbetowa, zarządcą jest Uniwersystet Zielonogórski i jest zgoda na montaż.  

Brak windy na dach.  

Jest możliwość zaparkowania dźwigu przy budynku na asfaltowej drodze technicznej i możliwe instalowanie 

za jego pomocą. 

Na dachu w miejscu montażu będzie dostępne przyłącze 230V wraz ze skrętką cat.5E.  

Budynek posiada instalację odgromową, urządzenia powinny zostać wpięte, aby być chronione.  

 

Pytanie 6: 

W jakim okresie czasu i na jakich warunkach (odpłatnie/bezpłatnie) Wykonawca ma zapewnić obsługę stacji 

pomiarowej przez stronę WWW ? 

Uzasadnienie pytania 5: 

str. 36, tabela , „Jednostka główna”, zapis:” Oprogramowanie obsługiwane przez stronę WWW” spełnienie 

tego kryterium wymaga dostępności do serwera, chmury danych itp. 

Odpowiedź: 

Serwer WWW wraz z oprogramowaniem pozwalającym na konfigurację stacji oraz dostęp do danych musi 

być integralną częścią Stacji. Dostęp do niego musi być zapewniony lokalnie, z wykorzystaniem 

zainstalowanego w stacji interfejsu ethernet. Jako, że serwer WWW wraz z oprogramowaniem jest 

integralną częścią Stacji, za dostęp do niego wykonawca nie może żądać ani od poszczególnego podmiotu 
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odbierającego dodatkowego wynagrodzenia, wynagrodzenie to wykonawca musi uwzględnić w cenie 

oferty.  

 

         Z poważaniem, 


